
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

УС. С С , 9' г. Донецк № & У

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по 
договору социального найма и учетной нормы площади жилого 

помещения на территории муниципального образования городской 
округ Донецк Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 469- 
ПНС «О порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, 
проживающих в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой 
Народной Республики от 04.06.2024 № 78-РЗ «О порядке ведения учета 
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма, и предоставления таким гражданам жилых 
помещений по договорам социального найма на территории Донецкой 
Народной Республики и о внесении изменения в статью 9 Закона Донецкой 
Народной Республики «О порядке обеспечения жилыми помещениями 
граждан, проживающих в Донецкой Народной Республике», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ Донецк Донецкой 
Народной Республики, принятым решением Донецкого городского совета 
Донецкой Народной Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, Положением об 
Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики, 
утвержденным решением Донецкого городского совета Донецкой Народной 
Республики от 16.11.2023 № 1/6-3, Администрация городского округа Донецк 
Донецкой Народной Республики



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования городской 
округ Донецк Донецкой Народной Республики учетную норму площади 
жилого помещения в размере 14 квадратных метров общей площади жилого 
помещения на одного человека.

2. Установить на территории муниципального образования городской 
округ Донецк Донецкой Народной Республики норму предоставления 
площади жилого помещения по договору социального найма:

18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого 
члена семьи, состоящей из трех и более человек;

42 квадратных метра общей площади жилого помещения на семью, 
состоящую из двух человек;

33 квадратных метра общей площади жилого помещения на одиноко 
проживающих граждан.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании Государственной информационной системе нормативных 
правовых актов Донецкой Народной Республики щзпра-бпг.ги
и обнародованию на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики
йопе^зк. §о зиз! и§1. ги.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

городского округа Доне 
Донецкой Народной Ре(

Временно исполняющи 
главы муниципального

В.В. Моисеенков


